
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Сыктывкара (МАОУ «СОШ № 28) 

«28 №-а шöршкола»  муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение 

(28 №-а ШШ» МАВУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 25 декабря   2023 г                   № 78  

 

Об итогах изучения общественного мнения об удовлетворенности 

организацией питания учащихся в школе учащихся 1-11 классов   в 2023-2024 

учебном году 

 

 

В целях реализации внутренней системы оценки качества образовании в декабре 

2023 года проведен мониторинг изучения общественного мнения участников 

образовательных отношений: учащихся, родителей, педагогов об удовлетворенности 

организацией питания учащихся в школе   

В мониторинге приняли участие 225 учащихся, 225 родителей, 30 педагогов. 

     Результаты анкетирования учащихся показали следующее: 

- 90,7 % учащихся и 25 педагогов (83,3%) питаются в столовой ежедневно;  

- 216 школьников (96,0%) и 213 родителей (94,7%) удовлетворены работой школьной 

столовой; 

- 9 человек (4%) учащихся 12 человек (5,3%) родителей не устраивают большие очереди у 

линии раздачи/буфета; 

- 5 педагогов (16,6%) обеспокоены, что у большинства детей на тарелках остается 

несъеденными до 50% порции. 

Итоги мониторинга школы показывают, что в целом педагоги, ученики и их 

родители удовлетворены предлагаемым меню и качеством питания в столовой. 

На основании вышеизложенного 

приказываю: 

1. Заместителю директора по УР Маракиной О.А. в 2023-2024 учебном году: 

1.1. продолжить мониторинг в 1-11 классах по организации питания учащихся в школе   

1.2.  совместно с бракеражной комиссией систематически осуществлять контроль за 

работой столовой по соблюдению Санитарного законодательства. 

Срок: 2023-2024 учебный год. 

1.3. рассмотреть итоги мониторинга на общешкольном родительском собрании в феврале 

2024 г. 

2. Классным руководителям 1-8 классов проводить с учащимися разъяснительные беседы 

о питании по преодолению детского нежелания и развития интереса к пище. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                        И.В. Дмитровская 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-07T22:09:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28" Г. СЫКТЫВКАРА




